
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

OFERTA INWESTYCYJNA 



 

Miasto Radomsko 
 

 
Główną zaletą Radomska jest jego połoŜenie na 
waŜnych szlakach komunikacyjnych oraz ciągle 
rozwijająca się infrastruktura techniczna. JednakŜe, 
największym atutem miasta są jego mieszkańcy - 
przedsiębiorczy, aktywni i otwarci na wszelkie 
biznesowe inicjatywy. Doskonałym magnesem 
przyciągającym klientów z regionu są coroczne 
wystawy biznesowe, podczas których 
przedsiębiorstwa dumnie prezentują swoje dokonania. 
Liczne instytucje, firmy ubezpieczeniowe i banki 
tworzą środowisko przyjazne biznesowi. Działania 
lokalnych władz wycelowane w środowisko biznesowe 
sprowadzają się głównie do udoskonalenia sieci dróg 
i dostosowania ich bezpieczeństwa do obecnych 
potrzeb oraz poprawy otoczenia przyrodniczego. 
 
 
 
Obecność Polski w Unii Europejskiej daje moŜliwość 
zdobycia nowych kontaktów z zagranicznymi 
partnerami, lecz przede wszystkim pozwala pozyskać 
fundusze strukturalne na planowane inwestycje.  
W miarę wzrostu ilości zadań w mieście, ich 
wykonanie będzie wymagało wsparcia ze środków 
zewnętrznych. Działania polegające na pozyskaniu 
strategicznego inwestora na tereny inwestycyjne oraz 
tworzenie nowych miejsc pracy to priorytetowe 
zadania władz lokalnych.  
Strefa inwestycyjna, zlokalizowana przy drodze 
krajowej nr 1, zalicza się do obszaru Łódzkiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Korzystne warunki 
płynące z inwestowania w ŁSSE oraz moŜliwości 
rabatowe zwróciły uwagę powaŜnych inwestorów 
(Peugeot, Hyundai). Do grupy zagranicznych 
partnerów Radomska (miast partnerskich) zalicza się 
węgierskie miasto Makó, niemiecki Offenbach, 
angielski Lincoln i ukraiński Voznesensk. Wzajemna 
współpraca dotyczy m. in. obszaru edukacji, jednakŜe, 
coraz częściej dochodzi do spotkań przedstawicieli 
policji, straŜy poŜarnej i innych organizacji  
i stowarzyszeń. Radomsko poza sprzyjającym 
klimatem dla nowych inwestorów i dobrą infrastrukturą, 
oferuje takŜe wyjątkową moŜliwość spotkania  
z historią. Przechadzając się ulicami miasta nie 
sposób przejść obojętnie obok zabytkowych kamienic, 
barokowych budynków i nie poczuć ducha 
przedsiębiorczości mieszkańców. Zapraszamy Cię do 
spaceru po Radomsku.  

 



 

Lokalny biznes 
 
Radomsko posiada bardzo dobrze rozwinięty sektor małych  
i średnich przedsiębiorstw (MŚP), który obecnie jest jednym  
z najcenniejszych fundamentów gospodarki w mieście. 
FAMEG  ulokowany w Radomsku, jest przedsiębiorstwem  
z ponad 125 letnią tradycją w produkcji wysokiej jakości mebli 
giętych, odznaczających się światową renomą. Korzenie firmy 
powiązane są z genialnym wiedeńskim producentem mebli 
Michaelem Thornetem, który wymyślił process unikalnego gięcia 
drzewa, nazwany później jego imieniem. Meble zaprojektowane 
przez FAMEG pochodzą ze szlachetnego drzewa bukowego, które 
wiernie zachowuje nadawane mu kształty. FAMEG działa nie tylko 
zgodnie z tradycją, lecz takŜe wzoruje się nowoczesną stylistyką, 
co kreuje nowy obraz przedsiębiorstwa i daje pewność, Ŝe 
postępuje zgodnie z obowiązującymi tendencjami rynkowymi. 

 

Inną dobrze rozwiniętą branŜą jest przemysł budowlany. Około 300 
przedsiębiorstw z tego sektora działa na lokalnym rynku. Co więcej 
przemysł metalowy ciagle się rozwija jednocześnie funkcjonuje  sto 
przedsiębiorstw zaliczanych do MŚP, pośród nich jest 
METALURGIA  działająca na terenie miasta i będąca jednym 
czołowych producentów drutu i produktów drucianych w Europie. 
Ponadto firmy z branŜy cięŜkiej próbują łączyć się i pozostawać 
bardziej konkurencyjne. W 2006 stworzyły Grupę Metalowo - 
Budowlaną funkcjonujące jako sieć współpracy pomiędzy 22 
przedsiębiorstwami.  
 
 
 
Kolejnym waŜnym przedsiębiorstwem dla radomszcańskiego rynku 
jest INDESIT COMPANY – producent pro–ekologicznego sprzętu 
AGD. Produkty firmy znane są na całym świecie i cząść z nich 
pochodzi z Radomska Kolejnym przedsiębiorstwem zrzeszającym 
ponad 8000 członków jest Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska.  
 
 
 
 
 
 
W sektorze usług funkcjonuje blisko 1600 firm. Sektor ten obejmuje 
finansowanie instytucji wspierania biznesu. 
Wraz z dochodowym biznesem wspierającym instytucje  
w Radomsku, powstał Reginalna Izba Przemysłowo – Handlowa, 
zrzeszająca branŜe metalowe i budowlane oraz Cech 
Rzemieślników i Przedsiębiorców zrzeszający 150 stolarzy 
meblowych. Oba prowadzą szkolenia mające na celu podnoszenie 
konkurencyjności  i rozwijanie innowacyjności przedsiębiorstw  
z Radomska. 
 

 
 



Oferta Inwestycyjna 
 

Strefa Inwestycyjna – tereny usytuowane przy drodze  Warszawa/Katowice – DK1  
 

Radomsko jest właścicielem 
terenów inwestycyjnych o łącznej 
powierzchni ponad 100ha, 
usytuowanych  
w sąsiedztwie drogi krajowej nr 1 
łączącej Warszawę z Katowicami. 
Tereny mają bezpośrednie 
połączenie z drogami krajowymi i 
lokalnymi. Oferowane obszary są 
niezabudowane, ekologicznie czyste  
i mają bardzo dobrą dostępność 
transportową.  
W naszej strefie zainwestowali 
juŜ: Leitz, Indesit, Jysk, Bora, 
Press-Glas, Aquila, Frigo 
Logistics, Padav, HSV, Cortizo, 
Inkomet, Barda, PRT, Isopak.  

 
Projektowany kształt działek inwestycyjnych zaleŜy od potrzeb inwestorów. Obecnie, oferowane grunty 
mają dostęp do dróg, węzła energetycznego, systemu wodnego, systemu ścieków sanitarnych, systemu 
wód opadowych, sieci gazowej i linii telefonicznej. W granicach działki istnieje podstrefa (130ha) 
zarządzana przez Łódzką Specjalną Strefę Ekonomiczną. Centralna, strategiczna lokalizacja Radomska 
w obrębie krajowych i europejskich granic czyni tereny bardzo atrakcyjnymi dla rozwoju biznesu o 
zasięgu światowym. Władze lokalne Radomska sukcesywnie poprawiają atrakcyjność terenów 
inwestycyjnych, poprzez sporządzanie szczegółowej technicznej dokumentacji oraz unowocześnianie i 
rozwój infrastruktury technicznej  
i transportowej.  
 
Oferowane powierzchnie działek:  
Ogólna powierzchnia strefy inwestycyjnej wynosi 130ha. Powierzchnia największej dostępnej działki wynosi 33ha. 
Działki o powierzchniach od 0,5ha do 33ha uzbrojone z dostępem do drogi są stale w ofercie miasta. Szczegóły 
moŜna znaleźć na załączonej do oferty mapie. 
Infrastruktura:  
Woda: dostępna, sieci  wodociągowe przylegają do działek  
Elektryczność: dostępna, sieć bezpośrednio do działek inwestycyjnych  
Sieć kanalizacyjna: system sieci jest gotowy oraz połączony z oczyszczalnią ścieków 
Gaz: system gazowy jest gotowy i ciągle unowocześniany. KaŜdy inwestor moŜe 
korzystać z sieci gazowej.  
Linia kolejowa: terminal przeładunkowy w pobliŜu strefy 
Droga Krajowa nr 1: przylega do strefy inwestycyjnej ( droga krajowa nr 1 będzie 
modernizowana do standardów autostrady)  
Droga krajowa nr 42 i drogi lokalne: przebiegają przez strefę inwestycyjną . Wszystkie 
drogi są drogami utwardzonymi i dostosowanymi do ruchu pojazdów cięŜkich. 
Lotniska: Katowice – 90km, Łódź – 90km, Warszawa – 190km 
Status prawny:  
Właściciel: Miasto Radomsko (100%) Status prawny uregulowany w księdze 
wieczystej KW 56334 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Radomsku. 
MoŜliwe rodzaje inwestycji: w zgodzie z planem zagospo darowania 
przestrzennego : przemysł, składy, usługi – maksymalna wielkość zabudowy do 80% (przemysł), 60% (usługi) 
 

Istnieje moŜliwość powiększenia strefy. Powiększenie moŜe nastąpić na potrzeby inwestorów. KaŜda inwestycja 
na terenie strefy objęta jest przywilejami strefowymi takimi jak zwolnienie z podatku dochodowego oraz innymi 



ulgami. Więcej informacji na stronie www.see.lodz.pl. BliŜsze szczegóły na temat moŜliwości technicznych 
inwestycji moŜna otrzymać w Biurze Obsługi Inwestora. Dane kontaktowe znajdują się na końcu oferty.  
 

Laureat ogólnopolskiego konkursu “Grunt na 
medal” organizowanego przez Polską Agencję 
Informacji i Inwestycji Zagranicznych 
www.paiz.gov.pl  
 
Strefa Inwestycyjna jest laureatem ogólnopolskiego konkursu – “Grunt na 
medal ” organizowanego przez Polsk ą Agencj ę Informacji i Inwestycji 
Zagranicznych.  
Oto fragment tekstu z ogólnopolskiej gazety: “Własno ść miasta, przy 

drodze krajowej nr 1, szeroka asfaltowa droga dojaz dowa, dost ępna elektryczno ść, woda, gaz, 
linia telefoniczna, gotowa lub w trakcie budowy sie ć kanalizacyjna, wystarczy wi ęc tylko 
rozpocz ąć inwestowanie na tym wspaniałym terenie. W Radomsku  satysfakcj ę  
i bezpiecze ństwo zapewniaj ą mieszka ńcy, którzy ch ętnie pomog ą rozwija ć Twój biznes.”  
Był to cytat z gazety, który obecnie nie jest juŜ aktualny. Dziś jesteśmy w stanie przyjąć inwestora 
kaŜdego typu, jest to wynikiem nie tylko rozbudowy strefy i miasta, lecz zdobytego doświadczenia przy 
spełnianiu oczekiwań inwestorów. Wiemy czego potrzebujesz i wiemy jak sobie pomagać w drodze do 
obustronnej satysfakcji.  
 

 
Legenda:  
Kolor Ŝółty – tereny wolne 
Kolor czerwony – tereny zajęte 
Kolor niebieski – zbiorniki retencyjne  
 
BliŜsze informacje na temat działek, strefy, infrastruktury, dostępne są pod numerem telefonu lub adresem 
widocznym na ostatniej stronie.  



Gospodarka 
 
Inwestorzy przenosz ący swoj ą działalno ść w obszar 
Łódzkiej Specjalnej Strefy Inwestycyjnej w Radomsku  
uzyskuj ą prawo do pomocy publicznej. Pomoc ta jest 
podzielona na dwa główne obszary:  

• tworzenie nowych obiektów inwestycyjnych 
• generowanie nowych miejsc pracy 

W przypadku przyznania pomocy publicznej na realizację 
nowych projektów inwestycyjnych, przedsiębiorca ma 
prawo do uzyskania zwrotu pieniędzy na maksymalną 
wysokość 70% wniesionych nakładów, w formie 
zwolnienia z podatku dochodowego, do czasu aŜ cała 
pomoc nie zostanie wykorzystana (najpóźniej do 2020r.) 

 
Nakładami inwestycyjnymi kwalifikowanymi do uzyskania pomocy publicznej są: 

• wydatki na zakup gruntów 
• wydatki na budownictwo i struktury 
• wydatki na środki trwałe (wyposaŜenie) 
• nabycie wartości niematerialnych i prawnych związanych z transferem technologii 

W przypadku gdy pomoc publiczna przeznaczona jest na tworzenie nowych miejsc pracy, przedsiębiorca 
otrzymuje zwrot średnio 70% dwuletnich kosztów pracy nowo zatrudnionych pracowników razem z pozostałymi 
obowiązkowymi opłatami w formie podatku od dochodu, do czasu aŜ cała pomoc nie zostanie rozdysponowana 
(najpóźniej do 2020r.)  

Decyzje Rady Miejskiej w Radomsku dotycz ące podatków lokalnych:   
 
1. Budynki albo ich części uŜyte do celów mieszkaniowych (1m2) - 0,52 PLN 
2. Budynki lub ich części uŜyte do celów biznesowych (1m2) - 16,80 PLN 
3. Budynki uŜyte do celów w słuŜbie zdrowia (1m2) - 3,46 PLN 
4. GaraŜe (1m2) - 5,50 PLN 
5. Budynki przeznaczone do innych celów (np. zajmowane przez organizacje pozarządowe) (1m2) - 5,50 PLN 
6. Budynki uŜyte do celów biznesowych (wartość w PLN) - 2% 
7. Grunty uŜyte do celów biznesowych (1m2) - 0,55 PLN 
8. Grunty uŜyte do innych celów (1m2) - 0,15 PLN 
 
Inwestor moŜe uzyskać 200 000 Euro w ramach pomocy de minimis zwolnienia z podatku lokalnego, którym moŜe 
dysponować w okresie 3 lat. Pytania w tym zakresie są poŜądane w czasie spotkań, lub drogą mailową bądź 
telefonicznie (dane na ostatniej stronie). 
 
 
 
 

KONTAKT: 
 

Urząd Miasta Radomska 
97-500 Radomsko 
ul. Tysiąclecia 5 

 
tel: +48 508 361 583,+48 44 6854510  
fax: +48 44 6854513 
e-mail: jwojdelko@radomsko.pl 

 
www.radomsko.pl 


